PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация
Приозерского муниципального района

 Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   ____________ № ____________
	Об утверждении Порядка  о представлении муниципальными служащими администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области  сведений  о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь Федеральными законами: от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы Ленинградской области», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок представления  муниципальными служащими администрации  Приозерского муниципального района Ленинградской области сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13.07.2022 № 2331 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации  Приозерского муниципального района Ленинградской области, и муниципальными служащими  администрации  Приозерского муниципального района Ленинградской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Отделу информационных технологий  (Бекетов Д.Ф.) опубликовать данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
Глава администрации                                                                                           А.Н. Соклаков
Согласовано, лист согласования прилагается
Грянко С.В.
Гришина О.В.
Печанская Л.В.
Исп. Киселева С.С.. (36-717)

Разослано: дело-1, отдел кадров, делопроизводства и контроля - 1, юридический отдел-1.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от _________________

Порядок

предоставления муниципальными служащими администрации Приозерского муниципального района  Ленинградской области  сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок определяет правила представления сведений о расходах муниципальными служащими администрации Приозерского муниципального района (далее – муниципальные служащие), на которых в соответствии с нормативным правовым актом администрации Приозерского муниципального района  возложена обязанность по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют:

- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - сведения о расходах);

- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Сведения о расходах представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

4. Сведения о расходах представляются в отдел кадров, делопроизводства и контроля администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

5. В случае непредставления или представления заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации.

6. Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов муниципального служащего, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) (далее - контроль за расходами) принимается Губернатором Ленинградской области либо уполномоченным им должностным лицом путем издания соответствующего правового акта на основании достаточной информации, представленной в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

7. Контроль за расходами осуществляется государственным органом Ленинградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

8. Проверка достоверности и полноты предусмотренных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" сведений о расходах осуществляется государственным органом Ленинградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в порядке, устанавливаемом Президентом Российской Федерации, самостоятельно или путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, о предоставлении имеющейся у них информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, представившего такие сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

9. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их представившего.

10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Требования настоящего постановления не распространяются на главу администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области по контракту и граждан, претендующих на замещение указанной должности.